
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Presa d’atto del verbale relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico –
disciplina: Otorinolaringoiatria (area chirurgica e delle specialità
chirurgiche). Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione di giunta regionale n. X/3991 del 4.8.2015, inerente la
prima determinazione del piano di gestione delle risorse umane, che autorizza le
assunzioni ivi previste nel rispetto dei vincoli economici e numerici complessivamente
definiti, tra le quali figurano posti di dirigente medico di otorinolaringoiatria;

Dato atto che sono state fatte le necessarie comunicazioni all’Agenzia Regionale per
l’istruzione la formazione e il lavoro e alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, ai sensi
dell’art. 34 bis del d. lgs. n. 165/2001, che non hanno dato riscontro di personale collocato
in disponibilità;

Vista la deliberazione n. 2005 del 23.12.2015 con la quale è stata avviata la
procedura per l’emanazione del bando del concorso pubblico in oggetto;

Atteso che la commissione preposta alla selezione dei candidati ha svolto e portato a
termine i propri lavori, documentandoli nei relativi verbali in data 28.4.2016 e 23.5.2016;

Riconosciuta la regolarità degli atti di concorso di cui si tratta;

Rilevato tuttavia che dalle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n.
445/2000, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione
formulate dai candidati all’atto della domanda, si è evidenziata una incongruenza tra
quanto dichiarato dal candidato Ferreli Fabio – classificatosi al 14° posto della graduatoria
per titoli ed esami - e quanto certificato dall’IRCCS Istituto nazionale dei Tumori di Roma
in ordine al servizio prestato (nota prot. 28379/2016);

Considerato che trattasi, nel caso di specie, di servizio dichiarato dal candidato sino
al 23.2.2016 in luogo di 30.11.2015, con la conseguente attribuzione di un punteggio
inferiore di 0,170;

Ritenuto quindi di dover rettificare il valore assegnato al candidato nella sezione
“titoli”, attribuendo allo stesso un punteggio di 8,946 in luogo di 9,116 per un totale di
74,946 in luogo di 75,116, sebbene ciò non determini una modifica della graduatoria di
merito, in quanto, il sanitario risulta sempre posizionato al 14° posto;

Ritenuto di validare la graduatoria di merito e di procedere all’assunzione a tempo
indeterminato del dott. Giourgos Georgios, della dott.ssa Galtelli Cristina, del dott.

DELIBERAZIONE N.  959/2016 ADOTTATA IN DATA  01/06/2016



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

Bizzoni Andrea, del dott. Restivo Giampaolo e del dott. Manni Vito, classificatisi,
rispettivamente, al 1°, 2°, 3°, 4° e 5° posto;

Richiamato l’art. 14 del CCNL 8.6.2000 dell’area della dirigenza medica e
veterinaria del SSN;

DELIBERA

1. di prendere atto del verbale, in data 23.5.2016, trasmesso dalla commissione
esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo
indeterminato di n. 5 posti di dirigente medico – disciplina: otorinolaringoiatria (area
chirurgica e delle specialità chirurgiche) – agli atti dell’USS Acquisizione e gestione
del personale;

2. di modificare la valutazione dei titoli del candidato Ferreli Fabio, per effetto delle
verifiche in ordine alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate, con
conseguente rettifica del punteggio del candidato Ferreli Fabio nella graduatoria;

3. di approvare la seguente graduatoria di merito:

NOMINATIVO SU PUNTI 100

1. dott. Giourgos Georgios p. 92,200

2. dott.ssa Galtelli Cristina p. 90,567

3. dott. Bizzoni Andrea p. 90,110

4. dott. Restivo Giampaolo p. 90,037

5. dott. Manni Vito p. 89,527

6. dott.ssa Iglesias Valera Catalina p. 89,154

7. dott.ssa Buttà Laura p. 88,431

8. dott. Puccio Antonino p. 79,621

9. dott.ssa Garofolo Sabrina p. 78,972

10. dott. Toma Salvatore p. 78,956

11. dott. Barbieri Diego p. 77,992

12. dott.ssa Di Lullo Antonella Miriam p. 77,737

13. dott.ssa Ferraro Letizia Maria Carola p. 77,400

14. dott. Ferreli Fabio p. 74,946

15. dott. Pusateri Alessandro Maria p. 73,757

16. dott. Schiavo Paolo p. 73,639

17. dott. Messina Francesco p. 73,263

18. dott.ssa Marino Anna p. 73,166

19. dott.ssa Galluzzi Francesca p. 72,938

20. dott.ssa Tonni Daniela p. 70,390

21. dott. Giovari Matteo p. 69,300



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

22. dott. Bondi Stefano p. 68,723

23. dott. Caputo Michele p. 68,018

24. dott. Larotonda Guglielmo p. 64,200

4. di stipulare un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, quale dirigente
medico – disciplina: otorinolaringoiatria, con il dott. Giourgos Georgios, nato ad Atene
l’11.8.1975, con la dott.ssa Galtelli Cristina, nata a Bergamo il 17.7.1975, con il dott.
Bizzoni Andrea, nato a Treviglio (Bg) il 24.6.1980, con il dott. Restivo Giampaolo,
nato a Palermo il 12.1.1976 e con il dott. Manni Vito, nato a Napoli il 16.8.1980;

5. di indicare la decorrenza dell’incarico a tempo indeterminato e la tipologia di posizione
dirigenziale nel contratto individuale di lavoro - da sottoscrivere all’atto
dell’assunzione – ai sensi del CCNL vigente per l’area della dirigenza medica e
veterinaria del SSN e del regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 402 del
31.3.2010;

6. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto
nei rispettivi bilanci di competenza agli specifici conti per il personale, che presentano
sufficiente disponibilità.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dr.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Il responsabile del procedimento: dr.ssa Giuliana Bertocchi GB USS Acquisizione e gestione del personale GB/sm

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


